ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH BÌNH THUẬN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
 0

 Số: 83    /TB-UBND Bình Thuận, ngày  03  tháng  4  năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc triển khai các văn bản của Trung ương

Từ ngày 23 tháng 3 đến ngày 31 tháng 3 năm 2023, Ủy ban nhân dân

tỉnh nhận được các văn bản của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ và các Bộ,

ngành Trung ương ban hành, gồm:

1. Thông tư số 03/2023/TT-BVHTTDL ngày 23/3/2023 của Bộ Văn hóa,

Thể thao và Du lịch quy định tiêu chuẩn, điều kiện thi hoặc xét thăng hạng;

hình thức, nội dung và xác định người trúng tuyển trong kỳ xét thăng hạng chức

danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành thư viện, di sản văn hóa, văn hóa cơ

sở, tuyên truyền viên văn hóa, nghệ thuật biểu diễn, điện ảnh và mỹ thuật.

2. Thông tư số 02/2023/TT-BNV ngày 23/3/2023 của Bộ Nội vụ quy

định chế độ báo cáo thống kê ngành Nội vụ.

3. Thông tư số 06/2023/TT-BGDĐT ngày 24/3/2023 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế thi tốt nghiệp trung học

phổ thông ban hành kèm theo Thông tư số 15/2020/TT-BGDĐT ngày 26 tháng

5 năm 2020 được sửa đổi, bổ sung bởi Thông tư số 05/2021/TT-BGDĐT ngày

12 tháng 3 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.

4. Thông tư số 06/2023/TT-BCT ngày 23/3/2023 của Bộ Công thương

hướng dẫn về vị trí việc làm công chức nghiệp vụ chuyên ngành công thương

trong các cơ quan, tổ chức thuộc ngành, lĩnh vực công thương.

5. Thông tư số 07/2023/TT-BCT ngày 23/3/2023 của Bộ Công thương

hướng dẫn về vị trí việc làm lãnh đạo, quản lý và chức danh nghề nghiệp chuyên

ngành trong đơn vị sự nghiệp công lập thuộc ngành, lĩnh vực công thương.

Các văn bản nêu trên đã được số hóa đăng trên Cổng Thông tin điện tử

Chính phủ (www.chinhphu.vn) và Cổng Thông tin điện tử của các Bộ, ngành

Trung ương.

Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan thuộc Ủy ban nhân

dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố tải các văn bản

nêu trên từ Cổng Thông tin điện tử Chính phủ, Cổng Thông tin điện tử của các

Bộ, ngành Trung ương để nghiên cứu và tổ chức triển khai thực hiện theo thẩm

http://www.chinhphu.vn/

2

quyền; đối với những vấn đề vượt thẩm quyền thì khẩn trương tham mưu Ủy

ban nhân dân tỉnh chỉ đạo triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                     TL. CHỦ TỊCH

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);                               CHÁNH VĂN PHÒNG
- Thường trực HĐND tỉnh (báo cáo);
- CT, PCT UBND tỉnh (báo cáo);

- Mặt trận và các Đoàn thể tỉnh;

- Các cơ quan thuộc UBND tỉnh;

- UBND huyện, thị xã, thành phố;

- Chánh, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Các Phòng chuyên môn thuộc VP;    Nguyễn Ngọc Nam

- Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT. H (1)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-03T10:21:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Ngọc Nam<namnn@hamtan.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-03T10:21:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận<ubnd@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!